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Nr 82.
Ankom till riksdagens kansli den 24 april 1942 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majus proposition an
gående anslag för budgetåret 1942143 till förvärv av 
en Jämtlands fältj äg ar regementes lägerkassa till
hörig soldathemsbyggnad.

(l:a avd.)

I propositionen nr 114 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 6 mars 1942, före
slagit riksdagen att till Förvärv av en Jämtlands fältjägarregementes läger
kassa tillhörig soldathemsbyggnad såsom kapitalinvestering i försvarsväsen- 
dets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond därav, för budgetåret 1942/43 
anvisa ett reservationsanslag av 52,000 kronor.

I skrivelse den 11 september 1941 angående lantförsvarets medelsbehov 
för budgetåret 1942/43 anmälde arméförvaltningen, att behov förelåge av 
förvärv av en Jämtlands fältjägarregementes lägerkassa tillhörig, inom rege
mentets kasernområde belägen soldathemsbyggnad.

Sedan utredning i ärendet numera verkställts, har armé för vältning ens fortifi- 
kationsstyrelse, som handlagt ärendet, i skrivelse den 12 december 1941 gjort 
slutlig framställning i ämnet. Fortifikationsstyrelsen, som redogjort för i 
ärendet inhämtade yttranden, har för egen del framhållit, att soldathemsverk- 
samheten i Östersund snarast borde ordnas på ett tillfredsställande sätt. För 
att åstadkomma detta syntes det styrelsen lämpligt att kronan, i enlighet 
med vad i ärendet föreslagits, förvärvade den fältjägarregementets lägerkassa 
tillhöriga soldatliemsbyggnaden. Styrelsen funne 52,000 kronor eller det 
belopp, som enligt verkställd undersökning motsvarade byggnadens nuvärde, 
utgöra ett skäligt pris för byggnaden. Av nämnda belopp borde 30,000 
kronor, motsvarande de i byggnaden investerade donationsmedlen, över
lämnas till föreningen Soldaternas vänner i Östersund som bidrag till upp
förande av ett nytt soldatliem. Återstoden av köpeskillingen eller 22,000 
kronor borde tillfalla fältjägarregementets lägerkassa. Fortifikationsstyrelsen 
ansåge, att såsom villkor för ovannämnda belopps överlämnande till för
eningen borde krävas, att militiir myndighet tillförsäkrades inflytande på 
det ifrågasatta soldathemmets tillkomst samt på ledningen av detsamma. 
Med anledning av vad sålunda anförts, har fortifikationsstyrelsen hemställt, 
att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen att för förvärv av nämnda soldat
hemsbyggnad för budgetåret 1942/43 anvisa ett reservationsanslag av 52,000 
kronor.
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Utskottet.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande.
Av ovanstående redogörelse framgår, att ifrågavarande soldathem sbyggnad 

är belägen inom .Jämtlands fältjägarregementes kasernområde, alltså på 
kronan tillhörig mark, och att soldathemmet sedan flera år tillbaka nyttjas 
huvudsakligen för rent militära ändamål. Av utredningen framgår vidare, 
att byggnaden tillhör regementets lägerkassa samt att regementet även i 
framtiden såvitt nu kan förutses kommer att hava behov av soldathemmets 
lokaler. Med hänsyn härtill synes det skäligt, att staten bereder lägerkassan 
ersättning för det i byggnaden nedlagda kapitalet. Mot det föreslagna er
sättningsbeloppet, 52,000 kronor, finner jag i likhet med statskontoret icke 
anledning till erinran.

I ärendet har föreslagits, att det av staten erlagda beloppet skall delvis 
användas såsom bidrag till uppförande av ett nytt soldathem och i övrigt 
tillfalla lägerkassan, som i sin tur skulle anslå ytterligare medel för samma 
ändamål. Då det närmast ankommer på lägerkassan att tillse, att de medel, 
som på enskild väg ställts till förfogande för uppförande av soldathems- 
Ijyggimd i Östersund, komma till avsedd användning, torde anledning icke 
föreligga att i detta sammanhang till prövning upptaga-förslaget i denna 
del. Hela ersättningsbeloppet, som torde böra anvisas såsom kapitalinveste
ring i försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond därav, 
torde sålunda böra tillföras lägerkassan och av denna disponeras på sätt, 
som med hänsyn till föreliggande omständigheter befinnes lämpligt.

Utskottet tillstyrker, att ifrågavarande soldathemsbyggnad förvärvas av 
kronan, och har intet att erinra mot det föreslagna ersättningsbeloppet.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Förvärv av en Jämtlands fältjägarrege
mentes lägermössa tillhörig soldathemsbyggnad å kapitalbudgeten 
under försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens del
fond därav, för budgetåret 1942/43 anvisa ett reservations
anslag av 52,000 kronor.

Stockholm den 24 april 1942.

På statsutskottets vägnar:

•T. B. JOHANSSON.
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